Дело № 2-70-290/2019
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
31 октября 2019 года г. Саки
Мировой судья судебного участка №70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Панов А.И., при секретаре – Сергеевой В.С., с участием истца Кобозевой К.Г., ответчика Кольцова Ю.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Кобозевой Клавдии Григорьевны к Кольцову Юрию Александровичу, Кольцовой Елене Владимировне, Кольцову Егору Юрьевичу, третье лицо Муниципальное унитарное предприятие «Сакское ЖЭО» об определении порядка пользования жилим помещением, -
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 67, 68, 71, 98, 181, 194-199 ГПК Российской Федерации, суд, -
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Кобозевой Клавдии Григорьевны – удовлетворить.
Определить порядок пользования квартирой, расположенной по адресу: адрес, выделив в пользование Кобозевой Клавдии Григорьевны ½ доли помещений общего пользования пл. 9,85 м2, жилую комнату пл. 19,8 м2, жилую комнату пл. 19,3 м2, а в пользование Кольцова Юрия Александровича, Кольцовой Елены Владимировны, Кольцова Егора Юрьевича ½ доли помещений общего пользования пл. 9,85 м2, жилую комнату пл. 10,5 м2.
Взыскать с Кольцовой Елены Владимировны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Экспертная Компания «АВТ» расходы по проведению судебной экспертизы в размере 6000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек.
Взыскать с Кольцова Егора Юрьевича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Экспертная Компания «АВТ» расходы по проведению судебной экспертизы в размере 6000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.
Мировой судья Панов А.И.